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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, wrzesień 17 
Teleks nr 197

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Informacja o sytuacji społeczno-politycznej na dzień 17.09.br., godz. 10.30.

Informuję, że w województwie legnickim, poza załogą (ok. 90 osób) Zakładu  
Remontowo-Budowlanego Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, wszystkie zakłady 
pracują.

Strajkująca załoga ZRB wysunęła żądanie podwyżki płac o 800 zł. Przedstawione 
propozycje podwyżki płac w wysokości 650 zł wraz z premią zostały odrzucone. Trwają 
nadal rozmowy kierownictwa Wojewódzkiej i Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej  
z robotnikami.

W dniu wczorajszym odbyły się narady aktywu partyjnego w 17 zakładach będących  
w bezpośrednim zainteresowaniu KC i KW. W naradach tych uczestniczyli sekretarze  
KW, członkowie egzekutywy oraz kierownicy wydziałów. Przebiegały one w atmosferze 
[dużego podniecenia, ale] były to bardzo konstruktywne, szczere i rzetelne dyskusje 
nacechowane troską o szybkie przezwyciężenie występujących trudności i odbudowę 
autorytetu partii.

Zdecydowana większość mówców podkreślała potrzebę przekazywania całemu 
społeczeństwu rzetelnej informacji o podstawowych problemach społeczno-gospodarczych 
kraju. Z dużym rozgoryczeniem mówiono o braku reakcji władz na zgłoszone wnioski  
i postulaty w czasie kampanii przedzjazdowej oraz wyborczej do Sejmu PRL i WRN.

Powszechnie domagano się pryncypialnego rozliczania ludzi, którzy swe stanowiska 
wykorzystywali do osiągnięcia korzyści osobistych. O zastosowanych w stosunku  
do tych osób konsekwencjach należy informować społeczeństwo. Przy odwoływaniu osób 
ze stanowisk kierowniczych podawać przyczyny.

Podkreślano, że naczelnym zadaniem w dobie obecnej jest odzyskanie zaufania partii 
wśród klasy robotniczej. Wielu dyskutantów stwierdzało, że niezrozumiałym jest, jak  
mogło dojść do konfliktu klasa robotnicza – partia. Mocno akcentowano, że trzeba leczyć 
przyczyny, a nie tylko objawy kryzysu politycznego. Zgłoszono uwagi do aktualnie 
obowiązującej instrukcji wyborczej w partii. Na niektórych naradach podnoszono, że wybory  
w partii nie odbywają się zgodnie z marksistowsko-leninowskimi zasadami. Wyrażano też 
opinie, że nowe związki zawodowe są niepotrzebne, jeśli partia bronić będzie interesów 
robotników.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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